
UCHWAŁA NR LXV/507/2024 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem o podpisanie Ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach narodowych 
i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej śląskiemu status języka regionalnego 

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie śląskim 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz §11 ust. 2 Statutu związku metropolitalnego „Górnośląsko–Zagłębiowska 
Metropolia” przyjętego uchwałą nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
16 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu związku metropolitalnego „Górnośląsko–Zagłębiowska 
Metropolia” (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 1207), na wniosek Delegatów Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Występuje się z apelem o podpisanie Ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach narodowych 
i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej śląskiemu status języka regionalnego. 

§ 2. Apel stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwałę przekazuje się Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Marcin Krupa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D2B7632-1E92-47AD-93B4-7B75D5983AF0. Podpisany Strona 1



Pan Andrzej Duda 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej  

 

Apel do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o podpisanie Ustawy o zmianie ustawy o 

mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej 

śląskiemu status języka regionalnego  

 

Jako Delegaci i Delegatki Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zwracamy 

się do Pana Prezydenta z apelem o podpisanie Ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach 

narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej śląskiemu status języka 

regionalnego. Śląskie środowiska od wielu lat zabiegały o wprowadzenie regulacji prawnych, 

które nie tylko podniosą prestiż języka, którego używanie w kontaktach domowych  

w Narodowym Spisie Ludności i Mieszkań 2021 zadeklarowało 467 145 osób, ale przede 

wszystkim umożliwią powstrzymanie jego zaniku. 

 

Ślązacy dali wyraz swego przywiązania do tego kluczowego elementu swego kulturowego 

dziedzictwa, prowadząc w ostatnich latach na bezprecedensową skalę działania twórcze  

i promocyjne. Ich plonem są liczne teksty literackie i spektakle teatralne. Śląski pojawia się  

w nowych kontekstach, co dowodzi, że jest językiem żywym i przedmiotem troski wspólnoty 

swych użytkowników. Ten zapał nie zastąpi jednak systematycznych działań na polu edukacji, 

które, w obliczu uniformizacyjnej presji kultury globalnej, stanowią jedyną szansę na 

przetrwanie wyróżniających śląską społeczność kulturowych atrybutów. Zaznaczyć wypada,  

że wieloletnie dążenia do uznania śląskiego za język regionalny, przebiegały zawsze  

w przewidzianych prawem granicach, stanowiąc wyraz odpowiedzialnej, obywatelskiej 

postawy. 

 

Wierzymy, że Pan Prezydent doceni wysiłek tysięcy obywateli Rzeczpospolitej Polskiej, 

włożony w zachowanie bezcennej spuścizny, jaką dla wspólnot i jednostek jest język serca  

i złoży swój podpis pod uchwaloną przez parlament ustawą. 

Załącznik do uchwały Nr LXV/507/2024

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 29 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D2B7632-1E92-47AD-93B4-7B75D5983AF0. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXV/507/2024 
Data dokumentu 2024-05-29 
Organ wydający Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
Przedmiot regulacji w sprawie wystąpienia z apelem o podpisanie Ustawy o zmianie ustawy 

o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, 
nadającej śląskiemu status języka regionalnego 

Identyfikator dokumentu 4D2B7632-1E92-47AD-93B4-7B75D5983AF0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-444169074 
Numer seryjny 2E4DA4BDA4717F51A4AAE340598ACA18503981B1 
Osoba podpisująca Marcin Tomasz Krupa 
Instytucja Urząd Miasta Katowice 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.05.2024 15:14:25 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D2B7632-1E92-47AD-93B4-7B75D5983AF0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXV/507/2024 ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2024-05-29T13:14:25+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




